
  
Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO Statale “Maria Piazzoli” 

Via Simone Elia, 6 - 24020 RANICA (BG)  Tel. 035.512102 

e-mail: bgic867007@istruzione.it  pec: bgic867007@pec.istruzione.it 

sito web: www.icranica.edu.it 

Codice Meccanografico BGIC867007 – Codice Fiscale 95118610161 

 

 

 

 

Il referente del procedimento: A.A. Tironi Simona 
Z:\07 UFF. CONTABILITA\PNRR\PROT.1753 ESTERNO\Determina aggiudicazione incarico PNRR STEM all'aperto formatore esperto PNRR 2.1.docx 

 
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE  

INCARICO di Tutor percorso: “Didattica STEM all'aperto tra natura e tecnologia”  

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – 

Investimento 2.1: Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (DM 

66/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”) 

 

Progetto: “STR.A.T.I: STRumenti per l’Accompagnamento alla Transizione e all’Innovazione” 

 

Codice avviso: M4C1I2.1-2023-1222-P-34401 

Codice CUP: I24D23003470006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto n.129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’Art.1, comma 143, della 

L.107/2015” 

VISTO l’art. 7 comma 6 e seguenti del D. Lgs.30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO l’Avviso Pubblico per il reperimento di personale interno per il reclutamento di un tutor per 

il progetto di didattica STEM all’aperto nell’ambito del progetto PNRR “Didattica STEM 
all'aperto tra natura e tecnologia”, linea di investimento 2.1. “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, di cui al 
protocollo n. 2140 del 06.05.2024; 

PRESO ATTO che è pervenuta, nei tempi stabiliti, la domanda di una sola candidata per cui non risulta 

necessaria la convocazione di una commissione di valutazione: docente Pagliara Annalisa 
prot.2273 del 13.05.2024 che possiede i requisiti richiesti per svolgere l’incarico; 

 

DETERMINA 

 

Di affidare il seguente incarico per il progetto in oggetto secondo le modalità indicate: 

Periodo di svolgimento dell’incarico: a.s. 2023/2024  

Costo orario lordo omnicomprensivo: € 34,00/h 

Sede: I.C. “M. Piazzoli” – Ranica 

Della presente determina viene data la diffusione attraverso la pubblicazione sul sito web di 

istituto - Amministrazione Trasparente.  

          

                La Dirigente Scolastica 

    Dott.ssa Matilde Giovanna Naccarato 
                                                                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice   
                                                                                                                               dell’Amministrazione Digitale e normativa connesse 

Nome  Numero di ore  Specifica incarico 

Pagliara Annalisa  12 TUTOR didattica Stem 2.1 livello BASE  

mailto:bgic867007@istruzione.it
mailto:bgic867007@pec.istruzione.it
file://///192.168.200.110/dati/07%20UFF.%20CONTABILITA/PNRR/PROT.1753%20ESTERNO/Determina%20aggiudicazione%20incarico%20PNRR%20STEM%20all'aperto%20formatore%20esperto%20PNRR%202.1.docx



		2024-05-15T13:36:32+0200
	MATILDE GIOVANNA NACCARATO




